
 

 
 

Drodzy Parafianie! 
 
Za nami Wielki Post i Święte Triduum 
Paschalne oraz Radosne Święta 
Wielkanocne. Nikt z nas nie spodziewał się, 
że w Drugi Dzień Świąt Wielkanocnych       
w „Lany Poniedziałek” w Oktawie 
Zmartwychwstania Pańskiego o godzinie 
7:35 odejdzie do Domu Ojca ukochany 
Ojciec Święty Franciszek. Pogrzeb Papieża 
odbył się w sobotę 26 kwietnia na Placu 
przed Bazyliką Świętego Piotra w Rzymie na 
Watykanie, po czym trumna została 
przewieziona do Bazyliki Matki Boskiej 
Większej w Rzymie, gdzie chciał być 
pochowany Papież Franciszek. Smutek         
z powodu śmierci i żałoby i radość, bo już 
niedługo 7 maja rozpocznie się konklawe. 
Kolegium kardynalskie wybierze spośród 
siebie nowego papieża.  
 
    W naszej parafii od czwartku 1 maja 
rozpoczynamy Renowację Misji Świętych. 
Misje poprowadzi i nauki będzie głosił 
Ojciec Łukasz Kalisz Redemptorysta           
z Torunia. Jednocześnie tego dnia 
rozpoczynamy Nabożeństwo Czter-
dziestogodzinne, czyli adorację Naj-
świętszego Sakramentu. Trwa także 
Nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej, 
Królowej Polski, Głównej Patronki Polski     
i naszej parafii. W piątek – tak się szczęśliwie 
składa – przypada pierwszy piątek miesiąca. 
Będzie okazja do spowiedzi i w tym dniu 
nasza parafia zostanie poświęcona 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W sobotę 
obchodzimy Uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski, Głównej Patronki  

 

Polski i naszej parafii, czyli Odpust 
Parafialny. O godzinie 11:30 przy Ołtarzu 
Polowym odbędzie się nabożeństwo 
majowe. O godz. 12:00 będzie Uroczysta 
Msza św. koncelebrowana Po Mszy św. 
będzie procesja eucharystyczna wokół 
kościoła i dziękczynny hymn „Te Deum”. 
Po procesji Ojciec Łukasz Kalisz poświęci 
pojazdy mechaniczne. W tym czasie obok 
kościoła wystąpi Pan Piotr Tomczak 
dyrektor Szkoły Cyrkowej w Julinku.           
A potem rozpocznie się piknik parafialny. 
Zapraszamy na bigos, grochówkę, kiełbasę z 
rożna, watę cukrową, popcorn, ciasta, kawa, 
herbata i zimne napoje. W tym roku nie 
będzie muzyki i występu zespołu 
muzycznego i tańców właśnie z powodu 
śmierci Papieża Franciszka. 
 

    Życzę Wam owocnego przeżycia 
Renowacji Misji Świętych i Odpustu 
Parafialnego. Niech Matka Najświętsza, 
Królowa Polski i Królowa Świata da nam 
nowego papieża. Szczęść Boże! 
 

Wasz Proboszcz – Ksiądz Artur Sobótka 
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Papież Franciszek zmarł w Poniedziałek 
Wielkanocny o godzinie 7.35 w Domu 
Świętej Marty. Informację o śmierci Papieża 
Franciszka przekazał przed godz. 10:00       
z kaplicy Domu Świętej Marty kamerling 
Świętego Kościoła Rzymskiego kard. Kevin 
Farrell. „Najdrożsi bracia i siostry, z 
głębokim bólem muszę ogłosić śmierć 
naszego Ojca Świętego Franciszka.             
O godzinie 7.35 tego ranka biskup Rzymu 
Franciszek powrócił do Domu Ojca” - 
powiedział kard. Farrell. „Całe jego życie tu 
na ziemi było ofiarowane w służbie Panu      
i Jego Kościołowi. Uczył nas wiernego życia 
wartościami Ewangelii, odwagi                     
i uniwersalnej miłości. W szczególny sposób 
troszczył się o biednych i osoby 
marginalizowane” - dodał. „Z ogromną 
wdzięcznością za jego przykład 
prawdziwego ucznia Pana Jezusa 
powierzamy duszę Papieża nieskończonej 
miłosiernej miłości Trójjedynego Boga” - 
zakończył przemówienie kardynał 
kamerling. 

 
3 MAJA 2025 r. – 
SOBOTA – 
UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY, 
KRÓLOWEJ 
POLSKI, 
GŁÓWNEJ 
PATRONKI 
POLSKI i 
NASZEJ 
PARAFII 
 

 
„A obok krzyża Jezusowego stały: Matka 
Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona 
Kleofasa, i Maria Magdalena. Kiedy więc 
Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej 
ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: 
Niewiasto, oto syn Twój. Następnie rzekł do 
ucznia: Oto Matka twoja. I od tej godziny 
uczeń wziął Ją do siebie.” 

J 19, 25-27. 

4 MAJA 2025 r. – 3 NIEDZIELA 
WIELKANOCY 
 
„A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus do 
Szymona Piotra: Szymonie, synu Jana, czy 
miłujesz Mnie więcej aniżeli ci? 
Odpowiedział Mu: Tak, Panie, Ty wiesz,     
że Cię kocham. Rzekł do niego: Paś baranki 
moje.” 

    J 19, 15-19. 
 

8 MAJA 2025 r. – CZWARTEK – 
UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, 
BISKUPA I MĘCZENNIKA, 
GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI I 
ACHIDIECEZJI 

 
„Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry 
pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik 
zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego 
owce nie są własnością, widząc 
nadchodzącego wilka, opuszcza owce            
i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; 
najemnik ucieka dlatego, że jest najemnikiem 
i nie zależy mu na owcach. (...) Życie moje 
oddaję za owce.” 

J 10,11  
 

11 MAJA 2025 r. – 4 NIEDZIELA 
WIELKANOCY 
 
„Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam 
je. Idą one za Mną i Ja daję im życie 
wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie 
wyrwie ich z mojej ręki. 
    Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy 
od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać    



 3 

z ręki mego Ojca.  Ja i Ojciec jedno 
jesteśmy.”                                    J 10, 27-30. 
 
16 MAJA 2025 r. – PIĄTEK – 
UROCZYSTOŚĆ ŚW. ANDRZEJA 
BOBOLI, KAPŁANA I MĘCZEN-
NIKA, PATRONA POLSKI I 
METROPOLII 

 
„Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, 
którzy dzięki ich słowu będą wierzyć we 
Mnie; aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty, 
Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni 
stanowili w Nas jedno, aby świat uwierzył, 
żeś Ty Mnie posłał. (...) Oby się tak zespolili 
w jedno, aby świat poznał, żeś Ty Mnie 
posłał i żeś Ty ich umiłował tak, jak Mnie 
umiłowałeś. Ojcze, chcę, aby także ci, 
których Mi dałeś, byli ze Mną tam, gdzie Ja 
jestem, aby widzieli chwałę moją, którą Mi   
dałeś, bo umiłowałeś Mnie przed 
założeniem świata. ”                     

J 17, 20-26. 
 
18 MAJA 2025 r. – 5 NIEDZIELA 
WIELKANOCY 
 

„Przykazanie nowe daję wam, abyście się 
wzajemnie miłowali tak, jak Ja was 
umiłowałem; żebyście i wy tak się 
miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy 
poznają, żeście uczniami moimi, jeśli 
będziecie się wzajemnie miłowali.” 

J 13, 31-33; 34-35. 
 

25 MAJA 2025 r. – 6 NIEDZIELA 
WIELKANOCY 
 

„W odpowiedzi rzekł do niego Jezus: Jeśli 
Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją 
naukę, a Ojciec mój umiłuje go,                     
i przyjdziemy do niego, i będziemy u niego 
przebywać. (...) To wam powiedziałem 
przebywając wśród was. A Pocieszyciel, 
Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim 
imieniu, On was wszystkiego nauczy              
i przypomni wam wszystko, co Ja wam 
powiedziałem. Pokój zostawiam wam, pokój 
mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja 
wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze 
ani się lęka.                                  J 14,23-29. 
 

 
26 maja 2025 r. – poniedziałek 
Wspomnienie św. Filipa Neri, kapłana – 
Dzień Matki 
 
„Gdy jednak przyjdzie Pocieszyciel, którego 
Ja wam poślę od Ojca, Duch Prawdy, który 
od Ojca pochodzi, On będzie świadczył       
o Mnie. Ale wy też świadczycie, bo jesteście 
ze Mną od początku. To wam 
powiedziałem, abyście się nie załamali         
w wierze. Wyłączą was z synagogi. Owszem, 
nadchodzi godzina, w której każdy, kto was 
zabije, będzie sądził, że oddaje cześć Bogu. 
Będą tak czynić, bo nie poznali ani Ojca, ani 
Mnie. Ale powiedziałem wam o tych 
rzeczach, abyście, gdy nadejdzie ich godzina, 
pamiętali o nich, że Ja wam to 
powiedziałem. Tego jednak nie 
powiedziałem wam od początku, ponieważ 
byłem z wami.” 

J 15,26-16,4. 
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28 maja 2025 r. – środa - Wspomnienie 
błogosławionego Stefana kardynała 
Wyszyńskiego – 37 rocznica święceń 
kapłańskich Księdza proboszcza Artura 
Sobótki  
 

„A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus do 
Szymona Piotra: Szymonie, synu Jana, czy 
miłujesz Mnie więcej aniżeli ci? 
Odpowiedział Mu: Tak, Panie, Ty wiesz, że 
Cię kocham. Rzekł do niego: Paś baranki 
moje. 
    I znowu, po raz drugi, powiedział do 
niego: Szymonie, synu Jana, czy miłujesz 
Mnie? Odparł Mu: Tak, Panie, Ty wiesz, że 
Cię kocham. Rzekł do niego: Paś owce 
moje. 
    Powiedział mu po raz trzeci: Szymonie, 
synu Jana, czy kochasz Mnie? Zasmucił się 
Piotr, że mu po raz trzeci powiedział: Czy 
kochasz Mnie? I rzekł do Niego: Panie, Ty 
wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham. 
Rzekł do niego Jezus: Paś owce moje.” 
 

J 21, 15-17. 

31 MAJA 2025 r. – SOBOTA – ŚWIĘTO 
NAWIEDZENIA NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY 
 

„W tym czasie Maryja wybrała się i poszła     
z pośpiechem w góry do pewnego miasta     
w pokoleniu Judy. Weszła do domu 
Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę.”  Łk 1,39-45. 

 
7 maja 2025 roku w środę rozpoczyna się 
w Kaplicy Sykstyńskiej konklawe. 
Kolegium kardynałów wybierze następcę 
św. Piotra Apostoła, Biskupa Rzymu 
nowego papieża. Módlmy się do Matki 
Bożej Królowej świata o dobrego Ojca 
Świętego.     

 
 

Redaktor naczelny ks. Proboszcz Artur Sobótka. 

Maj 2025 
 

O możliwość pracy 

Módlmy się, aby dzięki 
pracy każda osoba 
mogła się spełniać, 

rodziny miały godne 
warunki życia,  

a społeczeństwa stawały 
się bardziej ludzkie. 
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